
BOTANICUS TŘEBOŇ - ATSS
SEMESTR  ZIMA 2020 - 2021
AUTOR  LY PLÁŠILOVÁ
ATELIÉR  PROF.AKAD.ARCH: VLADIMÍR SOUKENKA



ZADÁNÍ

ROSTLINY
BIOTOPY
SKLENÍKY

GENOVÁ BANKA
SBÍRKA OHROŽE-

NÝCH DRUHŮ

LABORATOŘE
KANCELÁŘE

ZÁZEMÍ
VÝZKUMNÉ KÁDĚ

UBYTOVÁNÍ 
(STÁŽE)

VSTUP 
(RECEPCE)

AUDITORIUM
OBCHOD

OBČERSTVENÍ
ZÁZEMÍ

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



ROSTLINY
BIOTOPY
SKLENÍKY

GENOVÁ BANKA
SBÍRKA OHROŽE-

NÝCH DRUHŮ

BIOTOPY

Rašeliniště – plocha by mohla zahrnovat rašelinnou tůň s otevřenou hla-
dinou (hloubka cca 1 m2) (voda dystrofní), okolo s přechodovým rašelini-
štěm vstupujícím na jedné straně do slatiniště a dále orchidejové louky
z druhé strany by mohlo přecházet do horského vrchoviště až rašelinné-
ho lesa (hloubka cca 60 cm, substrát rašelina, slatina, písek).

Mezotrofní mokřad – klasická Třeboňská krajina s „rybníkem“ a přilehlým 
mokřadem: rybník (hloubka 60-100cm) - plocha 20-50 m2, mokřady na 
mělčí vodě (hloubka 40-60 cm) – 10-20 m2, rákosina a ostřicové porosty 
okolo (podmáčený břeh) 20-50 m2, může přecházet v podmáčený les 
(olšina nebo tvrdý luh) 20-60 m2.

Nížinný mokřad – eutrofní vodní plocha typu mrtvé rameno dolního toku 
řeky obklopená měkkým luhem v okolí s vysýchajícím slaniskem.

Písčina – písečný přesyp se vzácnou vegetacíkyselých písků, může pře-
cházet v suchý písčitý až kamenitý borový „les“, nebo kyselé vřesoviště.

Hory a podhůří – celková plocha 30-70m2
Horský potok s vysokostébelnou nivou, může končit v „podhorském ryb-
níčku“ s oligotrofní vodou

Louky – květnaté louky navazující na mokřadní biotopy orchidejové, hor-
ské, nížinné, podle potřeby. Část budou nakrátko sekané trávníky a část 
ukázky různých typů 1-3x ročně kosených květnatých luk.

SKLENÍKY

Expoziční skleník s trvalou expozicí mokřadů a rašelinišť tropů a subtro-
pů – 40-80m2

Skleník na záložní pěstování a zimování rostlin + pokusné skleníky - cca 
700 m2

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



ZAMĚSTNANECKÉ PROSTORY

Botanická zahrada potřebuje pěstební prostory oddělené od výstavního 
celoročně vytápěného skleníku se stálou expozicí pro veřejnost.

Počet zaměstnanců: zhruba 60, ale hodně lidí pracuje na částečné úvaz-
ky, takže všichni jsou na pracovišti výjimečně, většinou je na pracovišti 
kolem 30 lidí.

Standardně tu parkuje cca 10-25 aut, hodně lidí jezdí na kole.

Kanceláře a laboratoře - 2200 m2, poměr kanceláře a laboratoře 1:1, není 
úplně dobré izolovat do samostatných budov, protože vědec většinou 
neustále přebíhá mezi laborkou a kanceláří

Čisté laboratoře - 2/3 plochy laboratoří s požadavky na sterilitu prostředí, 
chemická laborka potřebuje oddělený sklad na chemikálie, které je nut-
né skladovat odděleně 
Špinavé laboratoře -1/3 plochy, práce s rostlinami z venku, často s hlínou, 
nevyžadují speciální vybavení, ale dostupnost ze zahrady, aby se rostliny 
s hlínou netahaly přes čisté prostory

EXPERIMENTÁLNÍ ZAHRADA

Záhony + nádrže různé hloubky, cca 1/3 pro záhony a 2/3 pro nádrže.
Záhony se samozávlahou, nádrže na jednotlové druhy hloubka 15 cm, 
40cm, 60 cm.

Nádrží je potřeba min. 20 ks hlubokých 60 cm, 80-100 ks středních (hloub-
ka 40 cm), cca 60 ks nízkých (hloubka 15 cm).

Sklady - 300 m2
Dílny, garáže - 360 m2 
Kotelna - 20 m2
Ubytování - 270 m2

LABORATOŘE
KANCELÁŘE

ZÁZEMÍ
VÝZKUMNÉ KÁDĚ

UBYTOVÁNÍ 
(STÁŽE)

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



NÁVŠTĚVNICKÉ PROSTORY

Sbírka je přístupná nejen specialistům, ale i studentům a široké veřej-
nosti. Každoročně ji navštíví desítky exkurzí. 

Kromě vědeckých účelů její hlavní význam spočívá v možnosti sezná-
mit se na jednom místě s velkým množstvím rostlin, z nichž většina je v 
přírodě pozorovateli těžko přístupná nebo se vyskytuje jen na několika 
málo lokalitách. Každý má tak možnost pozorovat krásu a rozmanitost
vodních a mokřadních rostlin a přitom zůstat „na suchu“.

Kromě toho sbírka obsahuje vybrané zajímavé druhy rostlin z tropických 
a subtropických oblastí jižní polokoule a od roku 2016 i expozici maso-
žravých rostlin z celého světa.

Návštěva Sbírky je nejzajímavější v časném létě, kdy už jsou i rostliny zi-
mující pod vodou plně rozvinuty a spousta jich rozkvétá a plodí. V zimě 
jsou nádrže zakryté a venkovní expozice není přístupná.

Klasické prohlídky doplňují zábavně vzdělávací aktivity pro děti, studen-
ty i veřejnost V prodeji lze zakoupit přebytky některých druhů rostlin.

VSTUP 
(RECEPCE)

AUDITORIUM
OBCHOD

OBČERSTVENÍ
ZÁZEMÍ

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



ČLENĚNÍ

BIOTOPY A ROSTLINY
RECEPCE A GIFT SHOP

VEŘEJNÝ SKLENÍK
SEZENÍ VE SVAHU

AUDITORIUM A UBYTOVNA
KAVÁRNA A BYTY

DŘEVĚNÝ OCHOZ S LAVIČKAMI
PARKING

VEŘEJNÝ PARK

VEŘEJNÝ PROSTOR NEVEŘEJNÝ PROSTOR

KANCELÁŘE 
ČISTÉ LABORATOŘE

ŠPINAVÉ LABORATOŘE
VÝZKUMNÉ SKLENÍKY

VÝZKUMNÉ KÁDĚ
KOMPOSTY
ZÁHONKY

Území se nachází v záplavové oblasti a 
městské památkové zóně. Členění území 
na dvě hlavní zóny: veřejná (směrem k 
ulici Dukelská), vědecká (směrem k Ber-
tiným lázním). 

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



AUDITORIUM 
A UBYTOVNA

KAVÁRNA 
A BYTY

VEŘEJNÝ PROSTOR

BIOTOPY A
ROSTLINY

RECEPCE A
GIFT SHOP

VEŘEJNÝ
SKLENÍK

SEZENÍ
VE SVAHU

PARKING

DŘEVĚNÝ 
OCHOZ S

LAVIČKAMI

VEŘEJNÝ 
PARK

KAVÁRNA 
A BYTY

PROGRAM 
VEŘEJNÉ 

ČÁSTI

RECEPCE A
GIFT SHOP

VEŘEJNÝ 
SKLENÍK

KAVÁRNA 
A BYTY

RECEPCE A
GIFT SHOP

VEŘEJNÝ 
SKLENÍK

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



NEVEŘEJNÝ PROSTOR

KANCELÁŘE

ČISTÉ 
LABORATOŘE

ŠPINAVÉ
LABORATOŘEVÝZKUMNÉ 

KÁDĚ

ZÁHONKY

VÝZKUMNÉ
SKLENÍKY

KOMPOSTY

LABORATOŘE

PROGRAM 
NEVEŘEJNÉ 

ČÁSTI

KANCELÁŘE

VÝZKUMNÝ 
SKLENÍK

LABORATOŘE KANCELÁŘE

VÝZKUMNÝ 
SKLENÍK

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



DŘEVO KÁMEN

ŽELEZOBETON SKLO ČERNÝ HLINÍK

MLAT

MATERIÁLY

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



NAVRHNOUT PROSTORNÝ 
VSTUP PRO NÁVŠTĚVNÍKY

SPOJIT OCHOZ 
S PROVOZEM

POSKYTNOUT STÍNĚNÍ 
PRO NÁVŠTĚVNÍKY

OCHOZ SLOUŽÍCÍ JAKO 
ODPOČINKOVÉ MÍSTO

KAVÁRNA V PARTERU S 
VÝHLEDEM DO ZAHRADY

VYTVOŘIT DŘEVĚNÝ OCHOZ 
PO OBVODU ZAHRADY

VEŘEJNÝ PROSTOR

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



PROPOJENÍ LABORATOŘÍ 
A SKLENÍKŮ

VYTVOŘIT 
PROSKLENNÝ PARTER

KOMBINACE DŘEVĚNÉHO 
OBLOŽENÍ A SKLA

NAVRHNOUT 
PROSTORNÝ VESTIBUL

KOMBINOVAT BETON 
A SKLO V INTERIÉRU

KONCEPT TROJDĚLENÍ
(TŘI V JEDNOM)

NEVEŘEJNÝ PROSTOR

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



ZPŘÍSTUPNĚNÍ POMOCÍ 
DŘEVĚNÉ LÁVKY

VYTVOŘIT RYBNÍČKY 
PRO ŘASY

ZAKRYTÉ KÁDĚ
V MLATOVÉ CESTĚ

NEZAKRYTÉ KÁDĚ
V MLATOVÉ CESTĚ

VYTVOŘIT RYBNÍČKY 
PRO LEKNÍNY

VYTVOŘIT OSTRŮVKY
BIOTOPŮ

BIOTOPY

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



K Bertě

Husova

Tylova

M
asné krám

y

Dukelská

Masarykovo nám.

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
PŮVODNÍ M1:1000

HISTORICKÉ
JÁDRO

SPORTOVNÍ 
AREÁL

LÁZEŇSKÉ 
CENTRUM

HOTEL A 
APARTMÁNY

WELLNESS HOTEL

RODINNÉ DOMY
A VILY

ZAHRÁDKÁŘSKÁ 
OSADA

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

OKOLNÍ KONTEXT

ZAHRÁDKÁŘSKÁ 
OSADA

HISTORICKÉ 
CENTRUM

LÁZEŇSKÉ
CENTRUM

SPORTOVNÍ 
CENTRUM

HOTEL A 
APARTMÁNY

WELLNESS 
HOTEL

RODINNÉ DOMY
A VILY



SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 
NÁVRH M1:1000

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

HLAVNÍ VSTUP 
DO BOTANICKÉ 
ZAHRADY Z ULICE 
DUKELSKÁ

VEDLEJŠÍ VSTUP 
DO VEŘEJNÉHO 
PARKU Z ULICE 
K BERTĚ

DOBRÁ DOSTUP-
NOST VEŘEJNOU 
DOPRAVOU

5 MINUT PĚŠÍ 
CHŮZÍ OD VLA-
KOVÉ ZÁSTAVKY

12 MINUT PĚŠÍ 
CHŮZÍ OD AUTO-
BUSOVÉHO NÁ-
DRAŽÍ



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

CELKOVÁ SITUACE
NÁVRH M1:500

HLAVNÍ VSTUP DO
BOTANICKÉ ZAHRADY

VSTUP DO 
VEŘEJNÉHO PARKU



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

ROZDĚLENÍ BIOTOPŮ
M1:500

HORY A 
PODHŮŘÍ

MEZOTROFNÍ
MOKŘAD

NÍŽINNÝ
MOKŘAD

RAŠELINIŠTĚPÍSČINA

LOUKY



HORY A PODHŮŘÍ

ROZDĚLENÍ BIOTOPŮ

RAŠELINIŠTĚ

MEZOTROFNÍ
MOKŘAD

NÍŽINNÝ 
MOKŘAD

PÍSČINA

LOUKY

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



RAŠELINIŠTĚ

RAŠELINNÁ TŮŇ

RAŠELINNÁ TŮŇ

RAŠELINA
Tůň s dystrofní vo-
dou, která se řadí 
mezi stojaté oligot-
rofní vody s vysokým 
obsahem kyselin. 

Jde o bažinný eko-
systém, který je trva-
le zamokřen vodou, 
se značnou produkcí 
rostlinné biomasy.

FLORA: rosnatka pro-
střední, rosnatka 
okrouhlolistá, ros-
natka dlouholistá, 
bublinatka jižní, bub-
linatka obecná, bub-
linatka prostřední, 
bublinatka vícekvětá, 
rašeliník, zevar nej-
menší, ostřice

FLORA: keříčkovitá 
společenstva s bo-
růvkou, brusinkou, 
vlochyní, klikvou ba-
henní, vřesem obec-
ným, kyhankou sivo-
listou, suchopýrem 
pochvatým, tučnice 
obecná

Bublinatka obecná 
(Utricularia vulgaris)

Rašeliník křivolistý
(Sphagnum fallax)

Zevar nejmenší 
(Sparganium natans)

Tučnice obecná 
(Pinguicula vulgaris)

Klikva bahenní 
(Vaccinium oxycoccos)

Rosnatka okrouhlolistá 
(Drosera rotundifolia)

Celková plocha: 162m2

RAŠELINA

VYVÝŠENÁ PROMENÁDA
(přivést lidi k vodě)

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



MEZOTROFNÍ 
MOKŘAD

KLASICKÝ RYBNÍK BAŽINA
Rybník s oligotrofní 
průzračnou vodou 
obsahující málo ži-
vin a chudou na or-
ganismy. 

Území prosycené 
vodou. Je to druh 
sladkovodního mo-
křadu, kde rostou 
bahenní rostliny.

FLORA A FAUNA: 
vodní mechy , pa-
rožnatky, pstruh 
obecný potoční, 
larvy hmyzu (jepice, 
chrostíci)

FLORA: mokřadní 
olšiny, suchopýr po-
chvatý, rákos obec-
ný, zblochan vodní, 
karbinec evropský, 
vachta trojlistá, 
ďáblík bahenní, os-
třice šáchorovitá

Rákos obecný 
(Phragmites australis)

Zblochan vodní 
(Glyceria maxima)

Vachta trojlistá 
(Menyanthes trifoliata)

Ďáblík bahenní 
(Calla palustris)

Karbinec evropský 
(Lycopus europaeus)

Suchopýr pochvatý 
(Eriophorum vaginatum)

BAŽINA

Celková plocha: 291m2

KLASICKÝ
RYBNÍK

VYVÝŠENÁ PROMENÁDA
(přivést lidi k vodě)

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



Leknín bělostný 
(Nymphaea candida)

Stolístek vodní 
(Myriophyllum aquaticum)

Orobinec širokolistý 
(Typha latifolia)

Stulík žlutý 
(Nuphar lutea)

Rdestík hřebenitý 
(Stuckenia pectinata)

Rdesno obojživelné 
(Persicaria amphibia)

NÍŽINNÝ 
MOKŘAD

EUTROFNÍ VODA MĚKKÝ LUH
Voda s vysokým 
obsahem živin, ze-
jména dusíku a fos-
foru, zato je poměr-
ně chudá na kyslík. 

Typ nížinného luž-
ního lesa, který je 
silně ovlivněn pra-
videlnými záplava-
mi.

FLORA: orobinec ši-
rokolistý, orobinec 
úzkolistý, leknín bě-
lostný, leknín bílý, 
rdesno obojživelné, 
stolístek vodní, stu-
lík žlutý, stulík malý, 
rákos obecný

FLORA: vrba bílá, 
vrba křehká, topol 
černý, topol bílý, 
bršlice kozí noha, 
svízel přítula, kopři-
va dvoudomá, lilek 
potměchuť, kostival 
lékařský, hluchavka 
skvrnitá

EUTROFNÍ VODA

Celková plocha: 140m2

MĚKKÝ LUH

VYVÝŠENÁ PROMENÁDA
(přivést lidi k vodě)

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



Děhel lesní 
(Angelica sylvestris)

Vrbina penízková 
(Lysimachia nummularia)

Kostival lékařský 
(Symphytum officinale)

Pryskyřník plazivý 
(Ranunculus repens)

Masnice vodní 
(Tillaea aquatica)

HORY A
PODHŮŘÍ

PODHORSKÝ RYBNÍK
Malý rybník s oligot-
rofní vodou. Voda s 
malým obsahem ži-
vin a s průzračností 
do velké hloubky.

Lužní les je podmá-
čený les s vysokou 
hladinou podzemní 
vody a záplavovým 
cyklem.

FLORA: vodní me-
chy, masnice vodní,  
parožnatky, rdest 
alpský, rdest světlý, 
rdest trávovitý

FLORA: topol, dub, 
jasan, jilm, olše, 
vrba , lípa, děhel 
lesní, vrbina pe-
nízková, pryskyřník 
plazivý, kostival lé-
kařský, čarovník pa-
řížský

LUŽNÍ LES

Čarovník pařížský 
(Circaea lutetiana)

PODHORSKÝ 
RYBNÍK

Celková plocha: 251m2

VYVÝŠENÁ PROMENÁDA
(přivést lidi k vodě)

PODMÁČENÝ LES

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



Koniklec jarní 
(Pulsatilla vernalis)

Zimozelen okoličnatý 
(Chimaphila umbellata)

Vřes obecný 
(Calluna vulgaris)

Vřesovec čtyřřadý 
(Erica tetralix)

Hlodáš evropský 
(Ulex europaeus)

Nahoprutka písečná 
(Teesdalia nudicaulis)

PÍSEČNÝ PŘESYP VŘESOVIŠTĚ
Obsahuje vzácnou 
vegetaci kyselých 
písků s přechodem 
do suchého písčité-
ho borového lesa.

Vřesoviště je otevře-
ný keřovitý biotop, 
který vzniká na neú-
rodných kyselých pů-
dách.

FLORA:  jalovec obec-
ný, borovice lesní, 
borovice blatka, na-
hoprutka písečná, 
koniklec jarní, kostřa-
va vláskovitá, čilim-
ník řezenský, černýš 
hřebenitý, zimoze-
leň okolíkatý, třtina 
chloupkatá

FLORA:  vřes obec-
ný, vřesovec čtyřřadý, 
dabécie kantabrij-
ská, kručinky, hlodáš 
evropský, metlič-
ka křivolaká, tomka 
vonná, kostřava ovčí, 
jestřábník chlupáček, 
pavinec horský, hvoz-
dík kartouzek

PÍSČINA
PÍSEČNÝ PŘESYP

Celková plocha: 111m2

VŘESOVIŠTĚ

VYVÝŠENÁ 
PROMENÁDA

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



LOUKY

KVĚTNATÉ RAŠELINNÉ
Původní přirozený, 
záměrně založe-
ný travnatý porost s 
výrazným podílem 
dvouděložných bylin.

Celá řada druhů, kte-
ré se vyskytují už jen 
na několika málo izo-
lovaných místech a 
jsou ohrožené.

FLORA: hrotnose-
menka bílá, bahnička 
chudokvětá, sucho-
pýr alpský, suchopýr 
štíhlý, suchopýr úz-
kolistý, hlízovec Loe-
selův, vstavač kukač-
ka

FLORA: rašeliník tu-
polistý, porubka 
pochybná, plstna-
tec rašelinný, violka 
slatinná, všivec ba-
henní, tolije bahen-
ní, pupečník obecný 
ostřice šlahounovitá, 
ostřice mokřadní, os-
třice chudokvětá

Bahnička chudokvětá 
(Eleocharis quinqueflora)

Vstavač kukačka 
(Anacamptis morio)

Rašeliník tupolistý
(Sphagnum obtusum)

Violka slatinná 
(Viola stagnina)

Všivec bahenní 
(Pedicularis palustris)

Hrotnosemenka bílá 
(Rhynchospora alba)

RAŠELINNÉ

Celková plocha: 264m2

KVĚTNATÉ

VYVÝŠENÁ 
PROMENÁDA

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED 
JIHOVÝCHODNÍ

POHLED 
JIHOZÁPADNÍ

POHLED 
SEVEROVÝCHODNÍ

POHLED 
SEVEROZÁPADNÍ

CELKOVÁ AXONOMETRIE



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED SEVEROZÁPADNÍ
M1:500

POHLED JIHOVÝCHODNÍ
M1:500

AUDITORIUM
A UBYTOVNA

KAVÁRNA 
A BYTY

KAVÁRNA 
A BYTY

AUDITORIUM
A UBYTOVNA

KANCELÁŘE,
LABORATOŘE

RECEPCE A 
GIFT SHOP



POHLED JIHOZÁPADNÍ
M1:500

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ
M1:500

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

KAVÁRNA 
A BYTYKANCELÁŘE,

LABORATOŘE
VÝZKUMNÝ

SKLENÍK VEŘEJNÝ
SKLENÍK

OCHOZ S
LAVIČKAMI

VÝZKUMNÝ
SKLENÍK

OCHOZ S
LAVIČKAMI

KANCELÁŘE,
LABORATOŘE



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

RECEPCE A
GIFT SHOP

PŮDORYS
M1:100

RECEPCE

ZÁZEMÍ

GIFT SHOP



PŮDORYS 1NP
M1:100

KOMUNIKACE

KAVÁRNA 
A BYTY

KOČÁRKÁRNA

KAVÁRNA

ZAHRADA

ZÁZEMÍ

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



PŮDORYS 2NP - 3NP
M1:100

KAVÁRNA 
A BYTY

KOMUNIKACE

BYTY

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



POHLED JIHOVÝCHODNÍ M1:200

POHLED SEVEROZÁPADNÍ M1:200

POHLED JIHOZÁPADNÍ M1:200

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ M1:200

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



PŮDORYS  SUTERÉNU
M1:100

AUDITORIUM
A UBYTOVNA

KOMUNIKACE

DÍLNY, SKLADY

KANCELÁŘE

AUDITORIUM

ZÁZEMÍ

POKOJE

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



PŮDORYS  PŘÍZEMÍ
M1:100

AUDITORIUM
A UBYTOVNA

KOMUNIKACE

DÍLNY, SKLADY

KANCELÁŘE

AUDITORIUM

ZÁZEMÍ

POKOJE

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



PŮDORYS  PRVNÍHO PATRA
M1:100

AUDITORIUM
A UBYTOVNA

KOMUNIKACE

DÍLNY, SKLADY

KANCELÁŘE

AUDITORIUM

ZÁZEMÍ

POKOJE

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



PŮDORYS  PODKROVÍ
M1:100

AUDITORIUM
A UBYTOVNA

KOMUNIKACE

DÍLNY, SKLADY

KANCELÁŘE

AUDITORIUM

ZÁZEMÍ

POKOJE

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



ŘEZ A-A‘ M1:150

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ M1:150

POHLED JIHOVÝCHODNÍ M1:150

POHLED SEVEROZÁPADNÍ M1:150

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE



KANCELÁŘE,
LABORATOŘE,

SKLENÍK

PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

PŮDORYS 1NP
M1:250

KOMUNIKACE
KANCELÁŘE
LABORATOŘE
ZÁZEMÍ
SKLADY, TECH. MÍSTNOST



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

PŮDORYS 2NP
M1:250

KANCELÁŘE,
LABORATOŘE,

SKLENÍK

KOMUNIKACE
KANCELÁŘE
LABORATOŘE
ZÁZEMÍ
SKLADY, TECH. MÍSTNOST



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED JIŽNÍ
M1:250

POHLED SEVERNÍ
M1:250



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED NA HLAVNÍ 
VSTUP S RECEPCÍ A GIFT 
SHOPEM Z UL. DUKELSKÁ



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED NA DŘEVĚNÝ 
OCHOZ LEMUJÍCÍ BIOTOPY 
V BOTANICKÉ ZAHRADĚ



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED NA VEŘEJNÝ 
SKLENÍK A SEZENÍ VE 
SVAHU



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED NA BYTY S LO-
DŽIEMI A NA KAVÁRNU V 
PARTERU



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED NA VEŘEJNÝ 
PARK A VÝZKUMNÝ ÚSTAV 
Z UL. K BERTĚ



PROGRAM

KONCEPT

REFERENCE

SITUACE

PŮDORYSY,
POHLEDY

VIZUALIZACE

POHLED NA INTERIÉR 
KANCELÁŘÍ V PŘÍZEMÍ
VÝZKUMNÉHO ÚSTAVU



BOTANICUS TŘEBOŇ


